
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33441  23Segunda-feira, 21 DE AGOSTO DE 2017

Destino(s): Conceição do Araguaia
Servidor (a): Jorge Siqueira Andrade
Cargo: Chefe do 5º Núcleo Regional
Matricula: 5900963/2
Período: 21 a 25/08/2017
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

Portaria nº 122 DE 17 DE AGOSTO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de sete pontes em 
concreto armado, sobre os cursos d´água, na rodovia PA-469 
localidade Vila Maiauatá, no município de Ig.Miri, da empresa 
Paulo Brigido, sob o Ajur. 028/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé-Miri
Servidor (a): Luiz Gonzaga Valente Duarte
Cargo: Gerente
Matricula: 5900965/3
Período: 28.08 a 01/09/2017
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

Portaria nº 123 DE 17 DE AGOSTO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Engº Luiz Gonzaga a rodovia PA-469 
localidade Vila Maiauatá, no município de Ig.Miri, da empresa 
Paulo Brigido, sob o Ajur. 028/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé-Miri
Servidor (a): José Wanderley Leite
Cargo: Braçal
Matricula: 3277232/1
Período: 28.08 a 01/09/2017
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 217371

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 034/2017-DTT
Processo: 2016/461315
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
SISTEMA ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ - 
05.753.671/0001-47
Objeto: Conservação da Rodovia PA-471 e Vicinal do Areião, 
trecho: Entr. PA-151 / Vila do Carmo e Entr. PA-151 / Vila do 
Areião, extensão de 13 km na Região de Integração Tocantins, 
sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-002/2017-001
Contrato: 034/017
Valor Contratual: R$ 1.086.516,52
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 03/08/2017 à 31/10/2017
Data: 03/08/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 217339
Portaria nº 120 DE 17 DE AGOSTO DE 2017
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições que 
lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, publica-
do no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 24.07.2015 e,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 635 de 13.12.2013, publicada 
no DOE nº 32.544 de 17.12.2013, para responder pela DIRETO-
RIA DE TRANSPORTES TERRESTRE, concedida a servidora ANA 
LUCIA CABRAL GOMES, Id. Funcional nº 3276104/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 217369

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 033/2017-
Processo: 2017/200414
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÃO LTDA CNPJ - 
22.929.707/0001-10
Objeto: Pavimentação na Rodovia PA-477, trecho: Entr. Rodovia 
BR-153 / Piçarra, com extensão de 8,00 km, na Região de 
Integração do Carajás, sob jurisdição do 5º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-019/2017-001
Contrato: 031/017
Valor Contratual: R$ 12.842.054,11
Prazo de Execução: 510 (Quinhentos e Dez ) Dias
Vigencia: 14/08/2017 à 05/01/2019
Data: 14/08/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 217374
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 038/2017-DTT
Processo: 2017/076232
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ - 
05.027.166/0001-15
Objeto: Construção da ponte em madeira de lei sobre o Ig. do 
Babaçu (10,00m x 4,20m) - km 41,00; reforma das pontes em 
madeira de lei sobre os: Ig. do Babaçu I (10,00m x 4,20m) - 
km 42,20; Rio Preto (20,00m x 4,20m) - km 51,80; Ig. Ibaubal 
(12,00m x 4,20m) - km 58,40, todas na Rodovia PA-463, 
trecho PA-327 / PA-411 (Porto Trajano), sob Jurisdição do 6º 
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-003/2017-001
Contrato: 035/017
Valor Contratual: R$ 196.723,28
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 11/08/2017 à 08/12/2017
Data: 11/08/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 217368
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 036/2017-DTT
Processo: 2016/501119
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJOS LTDA. CNPJ - 
01.717.048/0001-88
Objeto: Conservação na Rodovia PA-254, trecho: Cupim (km 
0,0) / Jutuarana (km 33,0), com extensão de 33,00 km, na 
Região de Integração Baixo Amazonas, sob jurisdição do 10º 
Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-006/2017-001
Contrato: 032/017
Valor Contratual: R$ 1.530.039,15
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 09/08/2017 à 06/11/2017
Data: 09/08/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 217351

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 Termo Aditivo: 05
 Data de Assinatura: 18/08/2017
 Valor: 78.000,00
 Vigência: 18/08/2017 a 17/08/2018

 Justifi cativa: Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do Contrato n° 10/2013-CPH. Durante o período 
prorrogado, o valor global será de R$78.000,00 (setenta e oito 
mil reais), e o valor mensal será de R$6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais). Contrato: 10
 Exercício: 2013
 Orçamento:
 Unidade Orçamentária: 86201
 Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338
 Natureza da Despesa: 339033
 Fonte do Recurso: 0101000000
 Origem do Recurso: Estadual
 Contratado: Nome: BRASIL RENT A CAR, com sede na Rua 

Oliveira Belo, nº 122, Bairro Umarizal, Belém/PA, CEP nº 66.055-

380, inscrita no CNPJ sob o n° 03.434.532/0001-25

 Ordenador: ALEXANDRE RAIMUNDO DE VASCONCELOS 

WANGHON
Protocolo: 217566

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 184 – SEDAP de 11 de Agosto de 2017.
 A DIRETORA ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, ao (a) servidor 
(a) lotado (a) nesta Secretária.

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

17.604/2 TARCÍSIO DA CRUZ MESQUITA MÉDICO 
VETERINÁRIO

15/10/2013
A

14/10/2016
 

19/10/2017
A

17/11/2017
(1° 

PERÍODO)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 217258

Portaria nº 183 – SEDAP de 11 de Agosto de 2017.
 A DIRETORA ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, ao (a) servidor 
(a) lotado (a) nesta Secretária.

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE 
GOZO

5893617/1 EDIANO DE SOUZA SANDES

TECNICO EM 
GESTAO

DE PESCA E 
AQUICULTURA

19/09/2011
A

18/09/2014
 

04/09/2017
A

03/10/2017
(1° 

PERÍODO)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 217287


